2004/10 – Sous réserve de modifications – Produits 2004/2005 1 / 6.2-19
Vérins compacts ADVUL
�Tige de piston anti-rotation avec
tige de guidage et plaque étrier
�Rainure profilée pour capteur
de proximité
�Gamme complète d’accessoires
Types conforme à la directive ATEX

e
ti
ge
6.2
2004/10 – Sous réserve de modifications – Produits 2004/2005 1 / 6.2-27
Vérins compacts ADVUL
Fiche de données techniques
Références – Type de base
Type Course N° pièce Type Course N° pièce Type
[mm]
p yp
[mm]
p yp
Piston∅ 12 mm Piston∅ 16 mm
5 156 844 ADVUL-12-5-P-A 5 156 851 ADVUL-16-5-P-A
10 156 845 ADVUL-12-10-P-A 10 156 852 ADVUL-16-10-P-A
15 156 846 ADVUL-12-15-P-A 15 156 853 ADVUL-16-15-P-A
20 156 847 ADVUL-12-20-P-A 20 156 854 ADVUL-16-20-P-A
25 156 848 ADVUL-12-25-P-A 25 156 855 ADVUL-16-25-P-A
30 156 849 ADVUL-12-30-P-A 30 156 856 ADVUL-16-30-P-A
40 156 850 ADVUL-12-40-P-A 40 156 857 ADVUL-16-40-P-A
Piston∅ 20 mm Piston∅ 25 mm
5 156 858 ADVUL-20-5-P-A 5 156 866 ADVUL-25-5-P-A
10 156 859 ADVUL-20-10-P-A 10 156 867 ADVUL-25-10-P-A
15 156 860 ADVUL-20-15-P-A 15 156 868 ADVUL-25-15-P-A
20 156 861 ADVUL-20-20-P-A 20 156 869 ADVUL-25-20-P-A
25 156 862 ADVUL-20-25-P-A 25 156 870 ADVUL-25-25-P-A
30 156 863 ADVUL-20-30-P-A 30 156 871 ADVUL-25-30-P-A
40 156 864 ADVUL-20-40-P-A 40 156 872 ADVUL-25-40-P-A
50 156 865 ADVUL-20-50-P-A 50 156 873 ADVUL-25-50-P-A
Piston∅ 32 mm Piston∅ 40 mm
5 156 874 ADVUL-32-5-P-A 5 156 884 ADVUL-40-5-P-A
10 156 875 ADVUL-32-10-P-A 10 156 885 ADVUL-40-10-P-A
15 156 876 ADVUL-32-15-P-A 15 156 886 ADVUL-40-15-P-A
20 156 877 ADVUL-32-20-P-A 20 156 887 ADVUL-40-20-P-A
25 156 878 ADVUL-32-25-P-A 25 156 888 ADVUL-40-25-P-A
30 156 879 ADVUL-32-30-P-A 30 156 889 ADVUL-40-30-P-A
40 156 880 ADVUL-32-40-P-A 40 156 890 ADVUL-40-40-P-A
50 156 881 ADVUL-32-50-P-A 50 156 891 ADVUL-40-50-P-A
60 156 882 ADVUL-32-60-P-A 60 156 892 ADVUL-40-60-P-A
80 156 883 ADVUL-32-80-P-A 80 156 893 ADVUL-40-80-P-A
Piston∅ 50 mm Piston∅ 63 mm
10 156 894 ADVUL-50-10-P-A 10 156 903 ADVUL-63-10-P-A
15 156 895 ADVUL-50-15-P-A 15 156 904 ADVUL-63-15-P-A
20 156 896 ADVUL-50-20-P-A 20 156 905 ADVUL-63-20-P-A
25 156 897 ADVUL-50-25-P-A 25 156 906 ADVUL-63-25-P-A
30 156 898 ADVUL-50-30-P-A 30 156 907 ADVUL-63-30-P-A
40 156 899 ADVUL-50-40-P-A 40 156 908 ADVUL-63-40-P-A
50 156 900 ADVUL-50-50-P-A 50 156 909 ADVUL-63-50-P-A
60 156 901 ADVUL-50-60-P-A 60 156 910 ADVUL-63-60-P-A
80 156 902 ADVUL-50-80-P-A 80 156 911 ADVUL-63-80-P-A
Piston∅ 80 mm Piston∅ 100 mm
10 156 912 ADVUL-80-10-P-A 10 156 921 ADVUL-100-10-P-A
15 156 913 ADVUL-80-15-P-A 15 156 922 ADVUL-100-15-P-A
20 156 914 ADVUL-80-20-P-A 20 156 923 ADVUL-100-20-P-A
25 156 915 ADVUL-80-25-P-A 25 156 924 ADVUL-100-25-P-A
30 156 916 ADVUL-80-30-P-A 30 156 925 ADVUL-100-30-P-A
40 156 917 ADVUL-80-40-P-A 40 156 926 ADVUL-100-40-P-A
50 156 918 ADVUL-80-50-P-A 50 156 927 ADVUL-100-50-P-A
60 156 919 ADVUL-80-60-P-A 60 156 928 ADVUL-100-60-P-A
80 156 920 ADVUL-80-80-P-A 80 156 929 ADVUL-100-80-P-A
A
ct
io
n

ti
ge
6.2
Programme standard
Produits 2004/2005 – Sous réserve de modifications – 2004/101 / 6.2-28
Vérins compacts ADVUL
Fiche de données techniques
Références – CT à course fixe
Type Course N° pièce Type Course N° pièce Type
[mm]
p yp
[mm]
p yp
Piston∅ 12 mm Piston∅ 16 mm
5 183 383 ADVUL-12-5-P-A-CT 5 183 388 ADVUL-16-5-P-A-CT
10 183 384 ADVUL-12-10-P-A-CT 10 183 389 ADVUL-16-10-P-A-CT
15 183 385 ADVUL-12-15-P-A-CT 15 183 390 ADVUL-16-15-P-A-CT
20 183 386 ADVUL-12-20-P-A-CT 20 183 391 ADVUL-16-20-P-A-CT
Piston∅ 20 mm Piston∅ 25 mm
5 183 393 ADVUL-20-5-P-A-CT 5 183 398 ADVUL-25-5-P-A-CT
10 183 394 ADVUL-20-10-P-A-CT 10 183 399 ADVUL-25-10-P-A-CT
15 183 395 ADVUL-20-15-P-A-CT 15 183 400 ADVUL-25-15-P-A-CT
20 183 396 ADVUL-20-20-P-A-CT 20 183 401 ADVUL-25-20-P-A-CT
Piston∅ 32 mm Piston∅ 40 mm
5 183 403 ADVUL-32-5-P-A-CT 5 183 408 ADVUL-40-5-P-A-CT
10 183 404 ADVUL-32-10-P-A-CT 10 183 409 ADVUL-40-10-P-A-CT
15 183 405 ADVUL-32-15-P-A-CT 15 183 410 ADVUL-40-15-P-A-CT
20 183 406 ADVUL-32-20-P-A-CT 20 183 411 ADVUL-40-20-P-A-CT
Références – Variantes
Type Piston∅ Course N° pièce Type
[mm] [mm]
p yp
Course variable
12 1 … 200 156 200 ADVUL-12-…-P-A
16 1 … 200 156 201 ADVUL-16-…-P-A
20 1 … 200 156 202 ADVUL-20-…-P-A
25 1 … 200 156 203 ADVUL-25-…-P-A
32 1 … 300 156 204 ADVUL-32-…-P-A
40 1 … 300 156 205 ADVUL-40-…-P-A
50 1 … 300 156 206 ADVUL-50-…-P-A
63 1 … 300 156 207 ADVUL-63-…-P-A
80 1 … 400 156 208 ADVUL-80-…-P-A
100 1 … 400 156 209 ADVUL-100-…-P-A
S2 – Tige de piston traversante, course variable
12 1 … 200 165 089 ADVUL-12-…-P-A-S2
16 1 … 200 165 090 ADVUL-16-…-P-A-S2
20 1 … 200 165 091 ADVUL-20-…-P-A-S2

Accessoires
Fixation par flasques FUA
Matériau :
Aluminium anodisé
+ = plus la course
∅ 32 … 100 ∅ 16 … 25
Dimensions et références
pour∅ E FB
∅
MF R TF UF ZF Protec-
tion anti-
corro-
sion1)
Poids N° pièce Type
[mm] [g]
12/16 29 5,5 10 – 43 55 52,5 2 48 157 299 FUA-12/16
20 36 6,6 10 – 55 70 52,5 2 72 157 300 FUA-20
25 40 6,6 10 – 60 76 55 2 87 157 301 FUA-25
32 50 7 10 32 65 80 60,5 2 117 157 302 FUA-32
40 60 9 10 36 82 102 62 2 180 157 303 FUA-40
50 68 9 12 45 90 110 65 2 266 157 304 FUA-50
63 87 9 15 50 110 130 72,5 2 550 157 305 FUA-63
80 107 12 15 63 135 160 76 2 745 157 306 FUA-80
100 128 14 15 75 163 190 91,5 2 1 035 157 307 FUA-100
1) Classe de protection anti-corrosion 2 selon la norme Festo 940 070
Pièces modérément soumises à la corrosion. Pièces externes visibles dont la surface répond essentiellement à des critères d’apparence, en contact direct avec une atmosphère industrielle courante ou des fluides
tels que des huiles de coupe ou lubrifiants.
A

Accessoires
Flasque orientable SUA
pour piston∅ 12 … 25 mm
Matériau :
Aluminium pour tribofinition
Exempt de cuivre et de PTFE
∅ 12 … 25 mm + = plus la course
pour piston∅ 32 … 100 mm
Matériau :
Aluminium pour tribofinition
Exempt de cuivre et de PTFE
∅ 32 … 100 mm + = plus la course
Dimensions et références
pour∅ CB CD EW FL L ML MR UB XC Poids N° pièce Type
[mm] ∅ [g]
12/16 – 6 12 16 10 – 6 – 58,5 43 157 319 SUA-12/16
20 – 8 16 20 14 – 8 – 62,5 78 157 320 SUA-20
25 – 8 16 20 14 – 8 – 64 86 157 321 SUA-25
32 26 10 – 22 13 54 10 45 72,5 208 157 322 SUA-32
40 28 12 – 25 16 62 12 52 77 320 157 323 SUA-40
50 32 12 – 27 16 70 12 60 80 437 157 324 SUA-50
63 40 16 – 32 21 82 16 70 89,5 760 157 325 SUA-63
80 50 16 – 36 23 102 16 90 100 1 190 157 326 SUA-80
100 60 20 – 41 26 126 20 110 117,5 1 900 157 327 SUA-100
-H- Nota
pour∅ Course max. [mm] pour∅ Course max. [mm]-H- Nota-H- Nota
L d l bi i d é i t
12 50 40 100

Kit de montage DPVU
Matériau :
Aluminium
Exempt de cuivre et de PTFE
+ = plus la course
Dimensions et références
pour∅ B1 H Longueur de course
max. totale
Protec-
tion anti-
corro-
sion1)
Poids N° pièce Type
[mm] [mm] [g]
-H- Nota
12/16 12,5 38 400 2 22 161 194 DPVU-12/16-H- Nota
20 12,5 38 400 2 36 161 195 DPVU-20
Lors de la combinaison de vérins et 25 13 39,5 400 2 44 161 196 DPVU-25
de flasque orientable, ne pas dé- 32 14,5 44,5 600 2 90 161 197 DPVU-32
passer la longueur de course totale 40 14,5 45,5 600 2 137 161 198 DPVU-40
maximale. 50 14,5 45,5 600 2 177 161 199 DPVU-50
63 14,5 50 600 2 308 161 200 DPVU-63
80 16,5 56 800 2 495 161 201 DPVU-80
100 19,5 66,5 800 2 859 161 202 DPVU-100
1) Classe de protection anti-corrosion 2 selon la norme Festo 940 070
Pièces modérément soumises à la corrosion. Pièces externes visibles dont la surface répond essentiellement à des critères d’apparence, en contact direct avec
une atmosphère industrielle courante ou des fluides tels que des huiles de coupe ou lubrifiants.
Relier deux vérins de type ayant le même piston∅ afin de créer un vérin à 3 ou 4 positions

ge
6.2
2004/10 – Sous réserve de modifications – Produits 2004/2005 1 / 6.2-33
Vérins compacts ADVUL
Accessoires
Références – Eléments de fixation Fiches de données techniques� 1 / 10.1-2
Désignation pour∅ N° pièce Type Désignation pour∅ N° pièce Type
Chape de pied LBN Chape de pied LNG
12 6 058 LBN-12/16 32 33 890 LNG-32
16 6 058 LBN-12/16 40 33 891 LNG-40
20 6 059 LBN-20/25 50 33 892 LNG-50
25 6 059 LBN-20/25 63 33 893 LNG-63
80 33 894 LNG-80
100 33 895 LNG-100
Chape de pied LN Chape de pied LSN
32 5 147 LN-32 32 5 561 LSN-32
40 5 148 LN-40 40 5 562 LSN-40
50 5 149 LN-50 50 5 563 LSN-50
63 5 150 LN-63 63 5 564 LSN-63
80 5 151 LN-80 80 5 565 LSN-80
100 5 152 LN-100 100 5 566 LSN-100
Flasque orientable SNCL
32 174 404 SNCL-32
40 174 405 SNCL-40
50 174 406 SNCL-50
63 174 407 SNCL-63
80 174 408 SNCL-80
100 174 409 SNCL-100
Références – Limiteurs de débit unidirectionnels Fiches de données techniques� Tome 2
Connecteur Matériau N° pièce Type
Filetage pour extérieur de tuyau∅
p yp